
Žádost o poskytnutí odpovědi obce Kostelec u Holešova  
dle zákona č. 128/2000 Sb. s požadavkem na vyřízení dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

žadatel:  zastupitel obce Kostelec u Holešova, Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959,  

  bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova, petr.zurek@bigoriginal.cz 

adresát žádosti: Rada obce a starosta obce Kostelec u Holešova, obeckuh@volny.cz 

 

 

 

Kostelec u Holešova 1.10.2018 

 

Na veřejném zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova č. 29 dne 18.9.2018 vznesl 
kolega zastupitel Radoslav Pospíšilík opakovaně dotaz ohledně zákonného nařízení, které 
ukládá obci hrazení soukromému subjektu energie. Přikládám detail ze zápisu ZZO č. 29, 
bod 2. 

  

S ohledem na skutečnost, že položený ústní dotaz nebyl zodpovězen, ani nebylo zjevné že by 
ke zodpovězení v budoucnosti mělo dojít, pokládám tímto písemně dle §82 odst. b) zákona č. 
128/2000 Sb., jako zastupitel obce Kostelec u Holešova, dotaz na Radu obce a starostu obce 
Kostelec u Holešova. Odpověď požaduji zaslat v preferované elektronické verzi (pdf). Žádost 
požaduji vyřídit způsobem a ve lhůtách dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím, a to na základě stanoviska č. 1/2016 MV ČR ODK ze dne 13.4.2016. 
 

Dotaz 
 

Jaký konkrétní právní předpis nařizuje obci hradit energie soukromému subjektu, 

který podniká v prostorech vlastněných a pronajatých obcí?  

Dopřesnění dotazu. Konkrétním právním předpisem je myšlen exaktní zákon, nařízení vlády, 
prováděcí vyhláška apod. s uvedením konkrétního paragrafu, odstavce či písmena. Odpověď s 

uvedením konkrétního právního předpisu musí být v souladu s vyšší právní normou, 
konkrétně s Ústavou České republiky č. 1/1993, Hlava první, Čl. 2, odst. 3 "Státní moc slouží 
všem občanům a lze jí uplatňovat jen v případech, v mezích a způsoby, které stanoví zákon." 

 

Dovoluji si povinného proaktivně upozornit, že v návaznosti na stanovisko č. 1/2016 MV ČR 
ODK očekávám poskytnutí odpovědi do 15 dnů. 
 

 

 

 

 

Ing. Petr Žůrek 

zastupitel obce Kostelec u Holešova 

http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/stanovisko-odk-c-1-2016-pravo-clena-zastupitelstva-obce-na-informace.aspx

		602157010
	2018-10-01T12:45:01+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




